

Ansøgers navn Stine Schultz Hansen, fundraiser

Ansøgers e-mail adresse sh@lmsos.dk

Adresse

Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade - LMS

Dronningens Tværgade 46, st.

1302 København K

Tlf.: 35364913

Aktivitetens titel Hjælp og støtte til mennesker berørt af spiseforstyrrelser eller selvskade

Bevillingsansvarlig

Steen Ledsager

Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade – LMS

Dronningens Tværgade 46, st.

1302 København K

Tlf.: 35 200 310

Mail: sal@lmsos.dk

Kontaktperson

Stine Schultz Hansen

Dronningens Tværgade 46, st.

1302 København K

Tlf.: 35 200 318

Mail: sh@lmsos.dk

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds

Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade – LMS har eksisteret siden 2001 og har i alt syv lokale rådgivninger rundt om i landet: København, Næstved, Nykøbing Falster, Odense, Århus, Aalborg og Sønderborg. LMS arbejder som den eneste landsdækkende forening for både de sygdomsramte, de pårørende samt relevante og interesserede fagpersoner. LMS skaber støtte, dialog, forståelse og skræddersyede aktiviteter for de udsatte parter og lægger vægt på betydningen af den familiemæssige og sociale sammenhæng ift. helbredelse. Det er foreningens formål at give den bedst mulige støtte, rådgivning og rehabilitering baseret på nyeste praksis og viden til personer, som er ramt af spiseforstyrrelser eller selvskade.

LMS´ hjemmeside: www.lmsos.dk.

Beskrivelse af aktiviteten

Der søges om støtte til den frivillige sociale indsats over for borgere, som er ramt af spiseforstyrrelser eller selvskade samt deres pårørende i Ballerup Kommune.

LMS varetager forskellige former for rådgivning samt afholder en række kurser, foredrag og workshops. Formålet med de aktiviteter, der søges tilskud til, er at forebygge og forhindre, at risikoadfærd udvikler sig til alvorlig sygdom samt at reducere antallet af langvarige sygdomsforløb, tilbagefald og (gen)indlæggelser. Formålet er også at styrke og støtte familie og netværk i at kunne håndtere den belastende situation, det er at leve med en person, som er ramt af en spiseforstyrrelse eller selvskade samt at støtte fagpersoner i at kunne håndtere og være i stand til at hjælpe, når de møder en ramt person.

Brugerne af LMS´ personlige rådgivning i København kommer udover fra Københavns Kommune også fra store dele af omegnskommunerne i Region Hovedstaden og Region Sjælland. Derfor kan borgere i Ballerup Kommune også få gavn af tilbuddene.

LMS har omkring 300 frivillige på landsplan, som bliver grundigt uddannet, så de bliver klædt på til at varetage jobbet.

Aktiviteterne omfatter:

Personlig rådgivning i København:

Ved en personlig samtale med én af LMS´ frivillige rådgivere bliver brugeren mødt med omsorg, støtte og anerkendelse. Der er også mulighed for at medbringe en pårørende til samtalerne, og for nogle kan det skabe mere tryghed samtidig med, at inklusionen af pårørende kan have afgørende betydning for den berørtes helbredelsesforløb. For København gælder det, at den personlige rådgivning er åben

mandag til torsdag i tidsrummet 16-19 og er geografisk placeret i det centrale København.

Landsdækkende, digital rådgivning:

Telefon-, mail, chat-, sms- og AV-rådgivning giver brugeren mulighed for at henvende sig på lige netop den måde, vedkommende foretrækker. Nogle får mest ud af at tale i telefon, mens andre foretrækker det skriftlige medie. Ved alle former for rådgivning tager den frivillige rådgiver omsorgsfulde og motiverende samtaler med brugeren. Formålet er at hjælpe og rådgive personer, der har behov for det, så de blandt andet kan dele den bekymring og de problemer, der kan opstå i forbindelse med en spiseforstyrrelse eller selvskade.

I 2015 havde LMS flere end 4.500 henvendelser til rådgivningen.

Foredrag:

LMS arrangerer både faglige og personlige foredrag for alle interesserede, og omegnskommunerne er godt repræsenteret, når der afholdes foredrag i aktivitetshuset i København. De personlige foredrag bliver afholdt af personer, som selv er eller har været berørt af spiseforstyrrelser eller selvskade.

Se desuden bilag 1 for uddybende aktivitets- og målgruppebeskrivelse.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Målgruppen er personer berørt af spiseforstyrrelser; de sygdomsramte, de pårørende og relevante og interesserede fagpersoner.

Målgruppens størrelse i Ballerup Kommune kan forventes at være følgende:

- Ca. 650 borgere i kommunen har en spiseforstyrrelse
- Ca. 590 piger i alderen 14-21 år har risikoadfærd for at udvikle en spiseforstyrrelse
- Ca. 550 unge mellem 16-19 år har skadet sig selv mindst én gang, og ca. 225 heraf har skadet sig selv flere end 20 gange.
- Ca. 160 unge mellem 14-15 år har skadet sig selv mindst én gang
- I gennemsnit to pårørende per ramte

LMS' aktiviteter er således til gavn for et stort antal borgere i Ballerup Kommune. Ved hjælp af de aktiviteter, der søges om tilskud til, er LMS med til at understøtte udviklingen af målgruppernes livskvalitet i en positiv retning – og dermed et håb om en bedre fremtid. Aktiviteterne har på den måde stor værdi for brugerne i Ballerup Kommune.

Se desuden vedlagte bilag 1 for uddybning af målgruppen.

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 25.000 kr.

Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder

CVR-nr. 16,881,171

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Ja

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet

som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Ja

Hvis ja, hvor meget i kr. LMS søger løbende private fonde og offentlige puljer til aktiviteterne. Se bilag 3 for yderligere information.